XXVI. Carnifices autem, cum sacrum illud caput
amputassent, ut eum esse interfectum ostenderent,
ad regem deferunt. Sellarium vero, qui præerat
custodiæ carceris, cum esset Christianus, et sciret
martyrum honorare corpora, vellet autem sancti

« Ipsius collo ita laqueo astricto, ut respirandi fa-
cultatem non haberet, postremo securi percussit,
capite pro Christi fide abscisso. »

tollere reliquias, et eas separare ab aliis, ne tantum lateret bonum, permistum cum cæteris corporibus, prohibuere carnifices. Cum filiis autem Iesdin annuntiatia fuisse viri consummatio, ad quam euntem martyrem illorum pueri consequentur, et illi serviebant, ii pecunia corrumpunt carnificum diligentiam, et ut corpus sibi liceret loco separato deponere, non paucis emunt pecuniis. Deinde is quoque monachus, qui cum marture excesserat e Cæsarea, et cum decertante ad finem usque manserat, cujus etiam sæpe fecimus mentionem, cum et pueros filiorum Iesdin, et quosdam ex iis, qui illic erant, monachis in noctem sequentem assumpsisset, et ut martyris corpus pie et sancte componeret, venisset (o quomodo, o Christe, laudabo miraculum tuorum magnitudinem?) invenit canes alia quidem corpora toto ore exedentes, ab hac autem solo se abstinentes, ut quod non subiretur amplius legitibus corporis. Jam enim erat pulchritudinis coronam in manu Dei (divinus dixit Iesias) et diadema regni in manu Dei ejus. Cum sustulisset ergo corpus martyris, et mundis in eis, quæ dedere filii Iesdin pro ultimis corporis exsequis, mundas illas et sanctas involvisset reliquias, in Sergii (Θ) martyris monasterio, quod ad unum lapidem distabat a vicu, deponit decimo septimo (10) quidem anno imperii Heraclii, vicesimo autem secundo mensis Januarii. Is enim fuit dies, qui vidit decessum martyris.

XXVII. Sequenti autem die duos ex iis, qui erant in custodia licuit audire hæc in eis se narrantes. Dicebat enim unus alteri: Vidisti quemadmodum canes, qui heri venerunt, reliquias quidem corporibus se cupere impleverunt, abstinerunt autem a solo corpore illius monachi: et quemadmodum postquam se aliis exsatiarent, prope illum sedentes visi sunt potius esse custodes, his deinceps duabus neque recedentes, neque corpus tangentibus? Alter autem rursus excipiens orationem: Ego vero, inquit, cum vespere ex specula in domum reverterer, videbar mihi videre stellam quamdam terram tangentem, jucundum quemdam et perspicuum splendorem emittentem. Spectaculi itaque novitate obstupefactus, quod sciret non sicut aliæ, sed humiliter et terræ vicinior resplenderet, vado ut videam, quidnam sit illud, quod apparuerat. Cum autem fui prope illum locum, illam quidem stellam videre non poteram, sed solum corpus monachi, quod jacebat super terram. Hæc cum narrant et mirarentur milites, quidam ex Christianis captivis, qui exercitati erant in lingua Persica, qua tunc illi inter se utebantur, intellexerunt ea, quæ dicebantur. Ex quibus duo quidam relaxati a custodia post interemptum regem Chosroem, una cum multis aliis venerunt in sanctam civitatem, quibus quidem martyr, cum una cum eis esset in carcere, de sua